
Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32959

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 074/2015
NOME: Tania Suely Picanço Camorim
C.P. F :20901771287
MATRICULA: 52656572
CARGO/FUNÇÃO: Enfermeira/HRC
OBJETIVO: Participar do Treinamento sobre Vigilância em Óbito 
na Fundação HEMOPA.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 25 À 29/08/2015
Nº DE (DIÁRIAS: 4,5(Quatro Diárias  e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 607,50(Setecentos e Sete  Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 867733

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 203/2015
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS COM O 
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, SOBRE 
PLANTÕES, NA CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Belém/PA
Servidor (es):
WILSON BRANCO FILHO - Mat. 57175228-4
CRYSLEY ALVES ABREU - Mat. 8014447-2
Nº   3.5 diárias (Completa)
Período: de 18 à 21/08/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
PORTARIA: 204/2015
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES DESTE HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA - PA, PARA PARTICIPAREM DO TREINAMENTO 
SOBRE: VIGILÂNCIA DO ÓBITO NA CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Belém/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   4.0 diárias (Completa)
Período: de 25 à 28/08/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 868444

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 044/2015-RH/HRS   
Salinópolis-PA, 25 de agosto de 2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA 
Nº 1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE 
nº 32.665 de 17/06/2014.
RESOLVE:
Nomear os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
Membros Consultores e Executores da Comissão de Prontuário 
do Hospital Regional de Salinópolis.
CORRDENAÇÃO DA COMISSÃO DE PRONTUÁRIO

FUNÇÃO NOME CARGO MATRICUILA

Titular Ana Denise da Silva 
Monteiro Enfermeira 721670-1

Suplente Patricia do Socorro 
de Miranda Silva Enfermeira 57175044-1

MEMBROS EXECUTORES

FUNÇÃO NOME CARGO MATRICUILA

Membro Marinilia Ferraz 
Maia Medica 726559-1

Apoio Maria Marlene 
Gomes Casciani Assist.Direção 415480-2

SECRETÁRIA DE APOIO

FUNÇÃO NOME CARGO MATRICUILA
Membro Rita de Cassia 

Coelho Vidal
Ag. Administrativo 57212239-2

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 24 de agosto de 2015.

DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 868450

PORTARIA Nº 045/2015-RH/HRS de  25 de agosto de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA 
Nº 1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE 
nº 32.665 de 17/06/2014.
RESOLVE Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 002 de 01 de 
fevereiro de 2012, publicada no DOE nº 34.7689  a qual 
nomeava servidores para atuarem como Membros Consultores 
e Executores da Comissão de Prontuário do Hospital Regional 
de Salinópolis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 25 de agosto de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 868801

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 76 de 25.08.2015
Nome: KATIA MARIA CORREA DA CONCEIÇÃO
Id. Funcional: 3274632/1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: Diretoria Administrativa e Financeira
Nº de dias: 30 (trinta)
Período: 30.09 a 29/10/2015
Triênio: 02/08/2003 a 01/08/2006
PORTARIA Nº 77 de 25.08.2015
Nome: KATIA MARIA CORREA DA CONCEIÇÃO
Id. Funcional: 3274632/1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: Diretoria Administrativa e Financeira
Nº de dias: 60 (sessenta)
Período: 30.10 a 28/12/2015
Triênio: 02/08/2006 a 01/08/2009
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, BELEM 
JOSÉ ANTÔNIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 868643

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 Termo Aditivo: 02
Data de Assinatura: 18/08/2015
Vigência: 18/08/2015 a 17/08/2016
Justifi cativa: Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO da 
vigência e ACRÉSCIMO de valor do Contrato nº 010/2013 - CPH, 

fi rmado entre as partes.
Valor: 112.800,00
Contrato: 010 
Exercício: 2013
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.122.1297.4534
Natureza da Despesa: 339033
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Nome: BRASIL RENT A CAR, com sede a Rua Oliveira 
Belo, nº 122 CEP: 66.055-380 Bairro: Umarizal, inscrita no CNPJ 
sob o n° 03.434.532/0001-25.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo 868512

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 824/2015 - ARCON-PA, 26 DE AGOSTO DE 
2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
RESOLVE: Art. I - DESIGNAR, ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO, 
matrícula nº 5053960/2, ocupante do cargo em comissão de 
Coordenador Administrativo e Financeiro a responder pela 
Gerencia de Transporte Terrestre - GTT desta ARCON/PA, no 
período de 25 a 28 de agosto de 2015, durante o impedimento 
do titular.
Art. II - O efeito desta Portaria retroagirá a contar do dia 
25/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.                                                                                                                                       
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 868708

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 003/2015.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará - ARCON-PA - JJ SILVA DOS REIS.
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter excepcional  
e a título precário, a linha Santarém -  Alenquer,   Código L019, do 
Serviço de Transporte Hidroviário Intermunicipal de Passageiros.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 3.864 de 30.12.1999, 
e da Resolução ARCON/PA nº 09/2000, de 20 de setembro 
de 2000, que disciplina a operação do Serviço de Transporte 
Hidroviário Intermunicipal de Passageiros do Estado do Pará.
Valor da tarifa: R$ 25,67(vinte e cinco reais e sessenta e sete 
centavos) com base no coefi ciente tarifário em vigor, nos termos 
da legislação pertinente.
Foro: Belém-PA
Data da assinatura: 27/agosto/2015. ANDREI GUSTAVO LEITE 
VIANA DE CASTRO Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 868723

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 255 DE 25 DE AGOSTO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o ofício nº 1322/2015-gab/IASEP, o processo 
nº 2015/353094 e o Decreto Estadual nº 648/2013;


